



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

22میزان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	وزیر امور مهاجرین، با مسوولان امور مهاجرین سه ولایت کشور دیدار نمود
1	لغمان کی له ۳۰۰ زیاتو کورنیو سره د نغدي مرستو وپش لری پیل شوه
3	ده ها خانواده در ولایت خوست کمک شد
3	۲۵ افغان بندیان د عراق له بندخونو ازاد شول
4	بیست و پنج افغان از زندان‌های عراق آزاد شدند
4	ایران در شش ماه ۲۷۰ هزار افغان را اخراج کرده است
5	ایران قصد دارد دو میلیون خارجی را اخراج کند
5	چرا مهاجران افغان در ایران با بدرفتاری مواجه شده اند؟
5	مراکز مهاجرتی ایتالیا در آلبانیا آماده بهره‌برداری شده اند
7	ورود به ایتالیا تنها با تأیید

متن کامل اخبار

وزیر امور مهاجرین، با مسوولان امور مهاجرین سه ولایت کشور دیدار نمود

ویب سایت وزارت



الحاج خلیل الرحمن حقانی، وزیر امور مهاجرین و عودت کننده گان با آقایان، عبدالله ریاض رییس امورمهاجرین ولایت نیمروز، مولوی حمد الله شهید زاده امر امور مهاجرین ولایت کاپیسا و مولوی شهاب الدین ثاقب، امر امور مهاجرین ولایت نورستان در دفتر کارش دیدار کرد.

در این نشست مسوولان امور مهاجرین ولایات یاد شده دست آورد ها و مشکلات شان را با محترم حقانی در میان گذاشتند.

وزیر امور مهاجرین با تاکید برحل مشکلات آنان هدایات لازم را در زمینه به مسولین سپرده بر شفافیت در مساعدت، تسهیل خدمات و هماهنگی بیشتر خواهان توجه آنها شد و از ارایه کمک های بشری در آینده به آنان اطمینان داد.

لغمان کی له ۳۰۰ زیاتو کورنیو سره د نغدي مرستو وپش لری پیل شوه

د وزارت ویب سایت

Website: <https://morr.gov.af>

1

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>





لغمان کې له ۳۱۰ کورنیو سره د دایمي هستوګنځیو جوړونې په موخه د تلې په ۱۹ مه نېټه مرسته وشوه.

په دې کې بې وزله، بې ځایه شوي او راستنې شوي کورني شاملې وي، چې له وړاندې په قرغیو او علینگار ولسوالیو کې پېژندل شوي وي.

د دې مرستو په اول قسط کې هرې کورنۍ ته ۸۴ زره ۶۷۰ افغانۍ په نظر کې نیول شوي چې د مهاجرینو ریاست په شتون کې به د کډوالو په چارو کې د ملګرو ملتونو عالي کمېشنري له لوري وويشل شي.

د یادولو ده، چې یادې مرستې په دريو برخو کې د دایمي سرپناوو جوړولو چې دوه کوتي، یو پخلنځی او تشناب شامل دي ورکول کېږي.





برای ۴۳ خانواده در ولایت خوست مساعدت نقدی بتاریخ ۱۹ میزان توزیع شد.

خانواده های مذکور از جانب ریاست امور مهاجرین آن ولایت قبلاً مورد شناسایی قرار گرفته بودند که پس از آن مبلغ ۱۲ هزار افغانی مساعدت کمیته بین المللی نجات را دریافت نمودند .

۲۵ افغان بندیان د عراق له بندخونو ازاد شول

د وزارت ویب سایت

۲۵ افغان بندیان د عراق هېواد له بندخونو ازاد او د تلې په ۲۰ مه نېټه هېواد ته راستانه شول.

د نیمروز ولایت د سرحدی امریت د معلوماتو له مخې، یاد کسان د قانونی اسنادو نه درلودلو له امله ۶ میاشتی د عراق هېواد مختلفو ولایتونو بندخونو کې بندیان وو، چې له ازادېدو سره سم په عراق کې د افغانستان سفارت د ایران له لارې هېواد ته راستولې دي.



دغه کسان د نیمروز په سرحدی امریت کی له ثبت وروسته د مرستو تر لاسه کولو په موخه د کډوالی نړیوال سازمان ته ورپېژندل شوي دي.

بیست و پنج افغان از زندان های عراق آزاد شدند

آریانا نیوز

این وزارت در خبرنامه‌ای نوشته است که این افراد به دلیل نداشتن اسناد قانونی، مدت شش ماه در ولایت‌های مختلف عراق زندانی بودند.



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان از رهایی ۲۵ شهروند افغانستان از زندان‌های عراق خبر داده است.

این وزارت در خبرنامه‌ای نوشته است که این افراد به دلیل نداشتن اسناد قانونی، مدت شش ماه در ولایت‌های مختلف عراق زندانی بودند.

بر بنیاد خبرنامه، زندانیان آزاد شده روز گذشته (جمعه) از طریق ایران به کشور بازگشتند.

این افراد پس از ثبت در امریت سرحدی نیمروز، برای دریافت کمک به سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شده اند.

ایران در شش ماه ۲۷۰ هزار افغان را اخراج کرده است

دویچه وله



بحث‌های داغی درباره اخراج مهاجران افغان در ایران نیز جریان دارد. صدها هزار افغان باید ایران را ترک کنند. در طی شش ماه حدود ۲۷۰ هزار افغان مجبور به ترک ایران شده اند.

به گفته یک مقام عالی‌رتبه ولایت مرزی "خراسان رضوی" ایران این تعداد نسبت به سال گذشته حدود ۴۰ درصد بیشتر است. در میان این افراد، افغان‌هایی که بدون مدرک اقامت معتبر هستند و همچنین افرادی که برای خروج درخواست داده‌اند، وجود دارند.

حسین شرافتی‌راد، مدیرکل مهاجرت در این ولایت گفت: «شناسایی شهروندان خارجی غیرمجاز در سراسر کشور و بازگرداندن آنها یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت داخله کشور است.» او افزود که در شهر مشهد ۶۰ هزار مهاجر افغان به‌طور قانونی در مکاتب و دانشگاه‌ها ثبت‌نام کرده‌اند. مشهد، سومین شهر بزرگ ایران، حدود ۲۵۰ کیلومتر از مرز فاصله دارد.

ایران قصد دارد دو میلیون خارجی را اخراج کند

حکومت ایران می‌خواهد تا پایان ماه مارچ سال ۲۰۲۵ حدود دو میلیون خارجی بدون وضعیت اقامت معتبر را اخراج کند.

چرا مهاجران افغان در ایران با بدرفتاری مواجه شده اند؟

براساس برآوردهای سازمان ملل، تقریباً ۴،۵ میلیون افغان در ایران زندگی می‌کنند که بسیاری از آنها بدون وضعیت قانونی هستند. گزارش‌های رسانه‌های ایرانی نشان می‌دهند که این تعداد ممکن است به شش یا هشت میلیون افغان نیز برسد. بسیاری از آنها در شهرهای کلان در بخش‌های کم‌درآمد، مانند سوپرمارکت‌های کوچک یا در پروژه‌های ساختمانی کار می‌کنند.

درگیری‌های مداوم، فقر شدید و بیکاری بالا در افغانستان هر سال هزاران افغان را مجبور می‌کند تا به‌طور غیرقانونی مرز ایران را عبور کنند.

افغانستان و ایران، بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند که بخشی از آن مناطق غیرمسکونی است و کنترل مرزی را دشوار می‌کند. در عین حال، ایران در حال ساخت دیواری مرزی نظارتی در شمال شرقی کشور است.

مراکز مهاجرتی ایتالیا در آلبانیا آماده بهره‌برداری شده اند

دویچه وله





ایتالیا قصد دارد پناهندگان را در اردوگاه‌هایی در البانیا اسکان دهد و درخواست‌های پناهندگی آنها را در خارج از اتحادیه اروپا بررسی کند. اکنون ساخت این مراکز جنجالی به پایان رسیده و آماده به کارگیری شده‌اند

پس از تأخیر چندماهه، مراکز پذیرش ایتالیا برای پناهجویان در البانیا کار خود را آغاز می‌کنند. "این مراکز از امروز آماده و فعال هستند"، این جمله را فابریزیو بوچی، سفیر ایتالیا در البانیا، در بازدید از دو مرکز در این کشور غیرعضو اتحادیه اروپا بیان کرد. با این حال، مشخص نیست که اولین پناهندگانی که از بحیره مدیترانه نجات داده شده‌اند، چه زمانی به این مراکز خواهند رسید.

اولین مرکز در بندر شنجین در شمال البانیا واقع شده است، جایی که مهاجران ثبت‌نام خواهند شد. در یک پایگاه نظامی سابق در نزدیکی جادر، این افراد باید منتظر تصمیمات در مورد درخواست های پناهندگی خود بمانند. به گفته سفیر بوچی، حدود ۳۰۰ سرباز، داکتر و قاضی از ایتالیا در این مراکز خدمت خواهند کرد.



ورود به ایتالیا تنها با تأیید

فقط در صورتی که درخواست پناهندگی یک مهاجر تأیید شود، او می‌تواند به ایتالیا وارد شود. تنها افرادی که به عنوان آسیب‌پذیر شناخته می‌شوند، به ویژه زنان و کودکان، باید به ایتالیا منتقل شوند و به مراکز البانیا انتقال داده نمی‌شوند.

ایتالیا یکی از کشورهایی است که از موج مهاجرت از آفریقا به اروپا از طریق بحیره مدیترانه به شدت آسیب دیده است. جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا، در خزان سال ۲۰۲۲ با وعده کاهش مهاجرت غیرقانونی به ایتالیا به مقام خود رسید. تأسیس این مراکز در نوامبر سال ۲۰۲۳ با همتای البانیایی اش، ایدی راما، به توافق رسید.

سازمان‌های حقوق بشری به شدت از ایجاد این مراکز انتقاد کرده‌اند. ایتالیا و مجارستان نیز پیشنهاد کرده‌اند که این اصل را به کل اتحادیه اروپا گسترش دهند و آنچه را که "مراکز بازگشت" نامیده می‌شود، تأسیس کنند، جایی که مهاجران بدون حق اقامت باید به کشورهای خارج از اتحادیه اروپا بازگردانده شوند. این موضوع احتمالاً به بحث‌های چالش‌برانگیزی در اجلاس اتحادیه اروپا در هفته آینده منجر خواهد شد.

